PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	22. 02. 2017
	№
	246

О внесении изменений

в постановление администрации
Снежинского городского округа

от 14.03.2012 № 284

В целях совершенствования отношений по организации предоставления муниципальных услуг, с учетом изменений и дополнений в Градостроительный кодекс РФ, вступивших в силу с 01.01.2017, протеста прокуратуры ЗАТО г. Снежинска от 21.02.2017 № 14 - 2017,  руководствуясь статьями 38 и 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления управлением градостроительства администрации города Снежинска муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства» (утвержденный постановлением администрации Снежинского городского округа от 14.03.2012 № 284, с изменениями, утвержденными постановлениями администрации Снежинского городского округа от 09.02.2016 № 136, от 26.02.2016 № 202, от 22.03.2016 № 292, от 01.11.2016 № 1485) следующие изменения:

1) по тексту «вместо слов «выдача разрешений на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства» читать «выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства»;

2) в разделе 8 вместо слов «10 (десяти дней)» читать «семи рабочих дней»;

3) в разделах 11.1.1, 11.1.3:

- вместо слов «несоответствие представленных документов требованиям градостроительного плана земельного участка» читать «несоответствие представленных документов требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства,

2

установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка»;

- вместо слов «несоответствие представленных документов требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции)» читать «несоответствие представленных документов разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации, требованиям, установленным в разрешении на отклонение              от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции»;

2. Удовлетворить протест прокуратуры ЗАТО г.Снежинск                         от 21.02.2017 № 14 - 2017 на раздел 8 Административного регламента предоставления управлением градостроительства муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и на официальном сайте органов местного самоуправления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления градостроительства администрации Снежинского городского округа С. Ю. Потеряева.
Глава администрации

Снежинского городского округа

      И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Начальник управления

градостроительства

С.Ю.Потеряев

Рассылка:

в дело  – 2 экз.

УГ  – 1 экз.

              АУ «МФЦ»  – 1 экз.

Газета «Известия Собрание депутатов…»  – 1 экз.
              Прокуратура – 1

Е.А.Марьясова 35043

начальник отдела регулирования

градостроительной деятельности управления

га 1  03.02.2017

164